
 
   〒541-0044 大阪市中央区伏見町 4 丁目 1 番 1 号 明治安田生命大阪御堂筋ビル 

     TEL：06-6202-9876／FAX：06-6202-9873 

 

  
 

 

2024 年 2月 16 日 

 

大垣工場における漏洩事故事案に関する水質調査結果について 

 

ジャパンコーティングレジン株式会社 

 

 ジャパンコーティングレジン株式会社（本社：大阪府中央区、社長：中井 洋）は、2024

年 1月 31 日に大垣工場において発生致しました防腐剤希釈液の漏洩事故に対して、調査を

行なっておりました地下水の水質結果が得られ、地下水への影響は無いことが判明致しま

した。 

 皆様に多大なるご心配をお掛けしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 本結果につきましても岐阜県に報告し、引き続き県の指導のもと対応を進めて参ります。 

 

記 

 

 

観測井戸 8ヵ所調査の結果、何れの箇所においても「硝酸性窒素及び亜硝酸性窒素」は 

検出されませんでした。 

 

以上 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

ジャパンコーティングレジン株式会社 

管理本部 ＲＣ推進部（担当：飯泉） 

電話：06-6202-9876 

 

 


